
Budgetlægning 2023-2026
Skabelon til brug for beskrivelse af initiativer til udvalgenes drøftelser for hvilke 5 initiativer 
det enkelte udvalg vil melde ind, til brug for prioriteringsprocessen i forbindelse med 
budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

Initiativ: 
Ungemiljøer i psykiatrien for aldersgruppen 18-22 år
Fremsat af: 
Socialdemokratiet
Formål og indhold:

Hvilket problem vil I løse? 
Sikre en mere tryg overgang fra børne- og ungepsykiatrien til voksenpsykiatrien.

Hvordan foreslår I, at problemet løses? (Fx kræver det nyansættelser/anlægsmidler/mv?)

Vi ser to måder hvorpå det kan løses: 

1. at der etableres særskilte miljøer og rammer i form af aktiviteter, egne ansatte mv. i 
psykiatrien for unge mellem 18-22 år.

 2. At der etableres et team af ungementorer i voksenpsykiatriren der skal støtte den unge 
patient i overgangen og have fokus på at sikre at der er plads til et trygt ungemiljø i 
voksenpsykiatrien - f.eks. arbejde mere aktivt med at skabe fællesskab, aktiviteter og fysiske 
rammer for unge indlagt i voksenpsykiatriren.

Vi vil gerne have et bud på behov og muligt scenarie, samt muligt budget.
 
Administrationens bemærkninger: (feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen)
Der er få erfaringer med tilbud målrettet unge voksne i psykiatrien. Der er derfor behov for at 
undersøge muligheder, behov og erfaringer med ungemiljøer i voksenpsykiatrien nærmere. 
Det kan eksempelvis vedrøre, hvad der er af erfaringer i Region Hovedstaden, hvad gør man 
andre steder, hvilke patientgrupper vil være relevante, herunder afgrænsning ift. diagnoser og 
aldersgrupper, hvordan kan rammer og aktiviteter målrettes behovene hos målgruppen, hvad 
findes der af evt. forskning på området mv.

Administrationen foreslår på den baggrund, at muligheder, behov og erfaringer ift. etablering 
af særskilte miljøer for unge voksne, herunder mulighed for etablering af team af 
ungementorer, undersøges nærmere, inden der afsættes midler i budgettet. Det kan evt. 
skrives ind i aftaleteksten i forbindelse med budget 2023.

Det vurderes, at en undersøgelse af muligheder, behov og erfaringer vedr. ungemiljøer i 
psykiatrien vil kunne finansieres inden for Region Hovedstadens Psykiatris eksisterende 
budget. Der er derfor ikke angivet økonomiberegning for budgetforslaget nedenfor.
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Initiativets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
En analyse vurderes at kunne gennemføres indenfor Region Hovedstaden Psykiatris eksisterende 
budget. 

Anfør, hvilket område initiativet vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Der er særlige udfordringer forbundet med overgangen fra børne- og ungeområdet til 
voksenområdet. Når unge bliver myndige, møder de i voksenpsykiatrien nye tilgange og 
procedurer, der stilles andre krav og tilbuddene ændrer karakter, ligesom mange af de 
kommunale støttende foranstaltninger også ændres eller bortfalder. Både unge og familier kan 
opleve overgangen udfordrende. 

Partierne ønsker derfor, at Region Hovedstadens Psykiatri og administrationen i 2023 
undersøger prioriteringsmuligheder, behov og erfaringer ift. at etablere særlige miljøer for 
unge i voksenpsykiatrien.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Forslaget bidrager til verdensmål 3 (sundhed og trivsel), da muligheder for miljøer målrettet 
unge voksne i psykiatrien vil bidrage til at sikre en mere tryg overgang fra børne- og 
ungdomspsykiatrien til voksenpsykiatrien.
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